PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2015
№ 159
с. Чажемто

Об установлении особого противопожарного режима
на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»

В соответствии с постановлением администрации Томской области от 29.06.2015 № 243а «Об установлении особого противопожарного режима на территории Томской области», руководствуясь статьями 19, 30 Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с повышением пожарной опасности на территории Томской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» с 29.06.2015 до 13.07.2015 особый противопожарный режим.
2. Специалистам по связям с общественностью Белан Т.С., Абрамовой С.В., Зворыгиной О.Ф., заместителю Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности Петрову Д.А.:

2.1. организовать незамедлительное проведение проверок сообщений о возгораниях и данных о «термоточках», выявленных по результатам космического мониторинга или иным способом;
2.2. провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций;
2.3. принять необходимы меры по своевременному обкосу травы, очистке территорий от горючих отходов и мусора, противопожарному обустройству территорий и проведению иных мероприятий, препятствующих переходу огня на здания и сооружения в населенных пунктах и на прилегающие территории;
2.4. организовать подготовку населения для возможного оказания помощи лесопожарным формированиям лесного хозяйства и подразделениям Государственной противопожарной службы в локализации и ликвидации пожаров и проведении иных неотложных работ, в том числе дежурство граждан и работников предприятий, расположенных в населенных пунктах;

2.5. ограничить на период действия особого противопожарного режима использование гражданами зон отдыха, расположенных в лесах либо вблизи них;

3. Заместителю Главы Чажемтовского сельского поселения по вопросам ЖКХ, строительства, землепользования, благоустройства и хозяйственной деятельности Петрову Д. А. провести инвентаризацию и проверить работоспособность имеющихся средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, организовать мероприятия по обеспечению беспрепятственного подъезда специальной техники к зданиям, строениям и источникам противопожарного водоснабжения.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, осуществляющих деятельность на территории Чажемтовского сельского поселения, независимо от форм собственности: принять исчерпывающие меры по приведению подведомственных объектов в пожаробезопасное состояние.

5. Опубликовать настоящее постановление в ведомостях органов местного самоуправления и на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                                  В. В. Марьин
Д.А. Петров

21531